

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA 2023 - 2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Percussion Play-pihasoittimet Lukutuvan pihaan
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	<p>Musiikilla on tunnetusti ja tutkitusti vahva vaikutus ihmisen hyvinvointiin, varsinkin itse tuottamalla. Vakka-Suomen musiikkiopisto on virkeä viisikymppinen, toimialueensa ainoa laajan oppimäärän mukaista opetusta antava taiteen perusopetuksen oppilaitos. Musiikkiopiston yhtenä pitkän aikavälin tavoitteena on monipuolistaa palvelujaan ja musiikkiopisto nähdään laaja-alaisena musiikin oppimiskeskuksena. Musiikkiopisto on helposti lähestyttävä ja musiikki voi olla lähellä kaikkien arkea. Kustaa Hiekan Lukutuvan pihaan esitetään hankittavaksi pihasoittimia, jotka ovat kaikkien vapaassa käytössä. Tällä uskotaan olevan myönteistä vaikutusta kaikkien kuntalaisten hyvinvointiin, kun on mahdollisuus käydä musisoimassa. Lisäksi investoinnilla on myönteinen matkailullinen merkitys. Pihasoittimet kehittävät edelleen Laitilan positiivista imagoa kulttuurimyönteisenä kaupunkina. Pihasoittimet ovat laadukkaita ja kestävät auringon, sateen ja pakkasen. Pihasoittimet tilataan maa-asennuksena. Kustaa Hiekan Lukutupa on kulttuurihistoriallisesti tärkeä paikka. Pysyvät ja kiinteät soittimet kehittävät piha-aluetta ja tukevat kuntalaisten kulttuurihyvinvointia.</p>
HANKKEEN TAVOITTEET	<p>Kehittää ja parantaa Laitilan imagoa, olla 3 kukon askelta edellä. Parantaa ja kehittää musiikkiopiston toimintaa laaja-alaisena oppimiskeskuksena. Tukea kuntalaisten hyvinvointia antamalla mahdollisuus ilmaista itseänsä musiikin avulla. Soittaminen on yhteisöllinen kokemus:</p>

	<p>kaikki osaavat soittaa ja kaikilla on mahdollisuus kokeilla soittamista julkisilla soittimilla. Muutamissa Suomen kunnissa on pihasoittimia julkisessa käytössä, jotka ovat olleet todella suosittuja. Kustaa Hiekan Lukutuvan piha alkaa elämään, miljöö on mitä parhain. Soittimet valitaan ympäristöön soveltuvina, joten se tukevat kulttuuritalon ympäristöä myönteisellä tavalla. Hankkeen tavoitteena on lisätä yhteistyötä yksityisen Hiekan säätiön kanssa. Heidän kanssaan on käyty alustavaa keskustelua osallistumisesta hankkeen toteutukseen.</p>
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	<p>Vakka-Suomen musiikkiopisto / Rehtori Hiekan säätiö Pihaleikkiväline Oy (muuta toimittajia ei Suomessa ole)</p>
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	<p>Tammikuu 2022 Hankintapäätös ja neuvottelut teknisen toimen kanssa sijoittelusta Kesä 2022 Soittimien asennus</p>
KUSTANNUSARVIO	<p>26.000 € Erittely: *Cajon Drum Circle (set 3) 4.000 € *Marimba 3.500 € *Hexad Ensemble 13.000 € *Asennus 5.500 € Hiekan säätiön kanssa käyty alustavaa keskustelua hankkeen yhteisrahoituksesta</p>
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	<p>Ei kustannuksia</p>
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2020 JA – SUUNNITELMAA 2021-2022 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Pesäpallokentän siirtäminen Matikan alueelle
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Valkojärven pesäpallokenttä on jäämässä kerrostaloasuntojen alle ja yhteistuumin on etsitty vaihtoehtoista paikkaa pesäpallokentän perustamiselle. Pesäpallokenttä perustetaan Matikan alueen yhteyteen jo vuoden 2020 aikana.
HANKKEEN TAVOITTEET	Pesäpallokentän pohjan perustustyöt, niin että myöhemmin on mahdollisuus toteuttaa keinonurmi alueelle. Toinen liikuntatoimen investointiehdotus (Matikan virkistysalueen perusparannus) yhdistetään tähän hankkeeseen, jossa parannetaan myös pururataa ja rakennetaan huoltorakennus alueelle. Hankkeet voidaan toteuttaa myös erillisinä vaiheittain.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Tekninen toimi ja liikuntatoimi
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Rakentaminen 2020
KUSTANNUSARVIO	2021: 100 000 e
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	0
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	Kansantaloudellisia säästöjä, jotka näkyvät kaupunkilaisten terveys- ja hyvinvointitilastoissa.

YHTEYSHENKILÖ

Sami Vaskelainen ja Elina Rautanen

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2020 JA – SUUNNITELMAA 2021-2022 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Matikan alueen huoltorakennus Matikan kuntoradan perusparannus
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Alueen toimintaympäristö on muuttunut ja käyttöaste on kasvanut viime vuosina merkittävästi. Matikan alue kerää yhteen niin tenniksen pelaajat, maastopyöräilijät, sauvakävelijät, kuntosalilaitteilla harjoittelevat, frisbeegolfaajat kuin muutkin kuntoilijat. Alueella järjestetään runsaasti erilaisia tapahtumia. Alueelle tarvittaisiin kunnolliset sosiaalitilat ja kuntorata on perusparannuksen tarpeessa. Pururadan ylläpito purupintaisena maksaa tänä päivänä huomattavasti ja purua on hankala saada. Uusi pinta olisi helppohoitoisempi ja sopisi monelle muullekin uudelle lajille, kuten pyörätuolilla kuljettavaksi.
HANKKEEN TAVOITTEET	Kuntoradan pohjan perustustyöt, radan pintamateriaalin vaihto kivituhkapinnoitteeseen, huoltorakennuksen rakentaminen sisä wc:llä, peseytymis- ja pukuhuonetiloilla, varastotila työkaluille ja koneille sekä opasteiden uusiminen.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Liikuntatoimi ja tekninen toimi sekä asiantuntijoina alueen käyttäjät
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Huoltorakennus: Suunnittelu 2020: 20 000 e Rakentaminen 2021: 150 000 Kuntoradan kivituhka: 100 000 e
KUSTANNUSARVIO	suunnittelu 2020: 15.000€ huoltorakennus 2021: 150 000 kuntoradan peruskorjaus 2021: 100.000 €
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	0
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	Kansantaloudellisia säästöjä, jotka näkyvät kaupunkilaisten terveys- ja hyvinvointitilastoissa.

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2021 JA – SUUNNITELMAA
2022 - 2023 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Varpeen koulukiinteistön kellareiden irtaimistohankinnat
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	<p>Lukion ja yläkoulun kellarisaneerausurakka on alkanut tammikuussa. Työt ovat edenneet lisätöistä huolimatta suunnitellusti. Koko urakan valmistumisaikataulu on 30.10.2021 (06/21 sisäilmatiedote).</p> <p>Kellarikerrosten sisäilmasaneerauksen rakenne- ja lvis-suunnittelutyössä on kiinnitetty erityistä huomiota sisäilmaongelmien poistamiseen ja ettei tulevia ongelmia ole mahdollista syntyä.</p> <p>Yläkoulu joutuu nykyisellään hyödyntämään sekä Kappelimäen koulun että lukion tiloja eikä omaa tilajousta ole, koska myös esimerkiksi kirjastotila on kokonaan opetuskäytössä. Myös eri luokissa kiertäviä opettajia on useita.</p> <p>Yläkoulun kellaritiloihin varustellaan 3 x ns. yleisluokkaa yleisopetuksen käyttöön (n. 20 oppilasta/ opetustila) ja 1 x pienryhmäopetukseen soveltuva opetustila, muita tiloja kooltaan pienempi tila (n. 10 oppilasta/ opetustila).</p> <p>Vakka-Opistolle tullaan aiemman päätöksen mukaisesti saneeraamaan x 2 omassa ja yhteiskäytössä olevaa opetustilaa. Osa tiloista on yhteiskäytössä lukion ja osa perusopetuksen kanssa. Vakka-opisto pystyy saneerauksen myötä siirtymään yksityisistä vuokratiloista kaupungin omiin tiloihin.</p> <p><u>Kellaritilojen piirustukset</u></p> <p>Urakka-alue 1: lukio, Vakka-Opisto</p>

	Urakka-alue 2: yläkoulu
HANKKEEN TAVOITTEET	Tilojen valmistuminen edistää yläkoulun sekä lukion oppimisympäristöjen kehittämistä, nykyisten tilojen monipuolisempaa käyttöä (ml. kirjasto, oppilaskuntatoiminta ym.) sekä uudenaikaisen av-välineistön käyttöönottoa.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Opetustilojen saneeraushanke: tekninen toimi Käyttäjän tilojen irtainhankinnat: sivistystoimi
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Alkukevät 2022
KUSTANNUSARVIO	TA21-valmistelussa taloussuunnitelmavuodelle 2022 varattu 150 000 € (Vakka-Opisto, yläkoulu, lukio) AV-välineet <ul style="list-style-type: none"> • 65'' Clevertouch Impact Plus -älynäytöt 2 kpl à-hinta 2 150 € • 86'' -II- -älynäyttöjä 7 kpl à-hinta n. 3 600 € • 29 500 € • Seinä- tai liikuteltavat telineet n. 2 500 € • Dokumenttikamerat ja muu av-välineistö kaikkiin tiloihin, n. 7 500 € • Yhteensä n. 39 500 € Kalusteet, irtain (lukio) <ul style="list-style-type: none"> • Lukio: pulpetit, leveä, 55 kpl • Tuoli à-hinta 50, pöytä à-hinta 110, seisomapöytä à-hinta 410

- OPO:n tilan kalusteet, n. 5 000 €
- Yhteensä n. 16 000 €

Kalusteet, irtain (yläkoulu)

- Pulpetit, korkeussäädettävät tuolit
- à-hinta 100-140 € (oppilaspöydät), à-hinta 150-170 € (oppilastuolit), 70 kpl (yläkoulupuoli)
- oppilaiden seisomatyöpisteitä luokkiin ja käytäville yläkoulu n. 10-14 kpl à-hinta 600-700 €
- à-hinta työpöydät 500-1200 € (leveämpiä osaan tiloista)
- à-hinta työtuolit 300-500 €
- Tarpeeksi pistorasioita tilan tarpeisiin
- Huonekalut, taulunaluskaapistot, muut hyllyt
- Valkotaulut älynäytön vieressä
- 008-tilan kalustaminen: yksittäiset työskentelypisteet, tulostusmahdollisuus, hallintoverkko
- Aulan ja käytävien kalusteet
- Verkkovahvistimet kellariin, 4 kpl
- Naulakot, verhotangot
- Yhteensä n. 60 500 €

Kalusteet, irtain (Vakka-Opisto)

- Yhden luokkatilan kalustaminen pöydin ja tuolein, n. 6 000 €
- Osa tulee käytettynä nykyisistä vuokratiloista
- Kuvataiteen ja tekstiilityön varasto- ja kaappitila, n. 5 000 €
- Ompelukoneisiin n. 5 000 €
- Pienemmät irtainhankinnat, kuivaustelineet, paperileikkurit, pienempi tavara, n. 3 000 €
- Yht. n. 19 000 €

	<p>Kuvataiteen tila (yläkoulu, lukio, Vakka-Opisto)</p> <ul style="list-style-type: none"> • kaappi- ja laatikkosäilyttimet • kartonkihyllyt • hyllyt ja laatikostot • kuivaushylly • hyllyjä oppilastoille • kaapit ja laatikostot • kellaritilan pöydät • pimiön varusteet • dreija • Yht. n. 20 000 € <p>Yhteensä n. 155 000 €</p>
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	-
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	-

YHTEYSHENKILÖ

Lomakkeet tallennetaan 30.8.2021 mennessä T:\Vuoden 2021 talousarvio\Investointien hankesuunnitelmat -kansioon

OHJE:

MITÄ TEHDÄÄN

MIKSI TEHDÄÄN: tilannearviot ja ongelmat

MITEN TEHDÄÄN: mihin pyritään, asetetaan tavoitteet, joihin voidaan tehdä lisäyksiä projektin edetessä

KUKA TEKEE: määritellään tehtävien suorittajat

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2020 JA – SUUNNITELMAA
2021 - 2022 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Uimarantojen peruskunnostus ja -parannus
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Laitilassa on yhteensä kahdeksan yleistä uimarantaa, joita pitää säännöllisesti kunnostaa.
HANKKEEN TAVOITTEET	Ylläpitää Laitilan yleiset uimarannat hyvässä ja turvallisessa käyttökunnossa.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Liikuntatoimi
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Kunnostustöitä tehdään yleensä alkukevästä syksyyn, tarpeen mukaan. 6-9 kk
KUSTANNUSARVIO	10 000 €
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	Säästöjä tulee turvallisuudesta, sillä tapaturman sattuessa huonosti ylläpidetyllä yleisellä uimarannalla on Laitilan kaupungin vastuulla.

YHTEYSHENKILÖ: Vapaa-aikapäällikkö

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2021 JA – SUUNNITELMAA
2022 - 2023 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Betoninen skeittiparkki
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Laitilassa on ollut aiemmin vanerinen skeittiparkki, joka on poistettu käytöstä keväällä 2020 huonon kuntosuunnitelman vuoksi. Harrastus on kasvattanut suosiotaan merkittävästi lasten ja nuorten keskuudessa viime vuosien aikana. Nuorisovaltuusto on tehnyt aloitteen asiasta nuorten kuulemispäivän (syksy 2019) sekä nuortenideat.fi aloitteen (kevät 2020) pohjalta sivistysvaliokunnalle, 11.6.2020 § 67 http://rullalauta.fi/opas/betoniskeittiparkkiopas.pdf
HANKKEEN TAVOITTEET	Skeittiparkki mahdollistaa matalankynnyksen harrastusmahdollisuuden skeittailu- ja scoottailuharrastukselle.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Nuorisotoimi, liikuntatoimi, tekninen toimi
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	kevät 2021
KUSTANNUSARVIO	200 000 €
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA	

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2020 JA – SUUNNITELMAA 2021-2022 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Lähiliikuntareitti kaupungin pohjois- ja etelätaajamaan
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Laitilan kaupunkialueella on olemassa olevia reittejä sekä kaunista ympäristöä, joita yhdistelemällä saisimme kokonaisvaltaisen lähiliikuntareitin, joka yhdistäisi kaupungin pohjois- ja etelätaajaman. Lähiliikunta on tehokkain keino edistää kansanterveyttä ja liikuntapaikan nopea saavutettavuus mahdollistaa kaikille tasapuolisen liikkumismahdollisuuden. Reitistöön tehdään myös esteettä lenkkejä. Reitistön varrelle tulee toiminnallisia pisteitä, levähdyspaikkoja sekä tietoa alueen kulttuurihistoriallisesta merkityksestä, jolloin sitä voi hyödyntää myös opetuskäytössä.
HANKKEEN TAVOITTEET	Tuoda liikunta, virkistys ja luonto lähelle kaupunkilaisia. Yhdistää pohjois- ja etelätaajama liikuntaympäristöinä. Opetuskäyttö.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Liikuntatoimi, tekninen toimi, kulttuuritoimi ja asiantuntijoina kaupunkilaiset, hanke on koko kaupunkia osallistava.
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Suunnittelu 2020 Rakentaminen 2021-2022
KUSTANNUSARVIO	suunnittelu 2020: 15.000€ rakentaminen pohjoistaajana 2021: 75.000 € rakentaminen etelätaajama 2022: 75.000 €
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	0
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	Kansantaloudellisia säästöjä, jotka näkyvät kaupunkilaisten terveys- ja hyvinvointitilastoissa.

YHTEYSHENKILÖ

Sami Vaskelainen ja Elina Rautanen, Markus Hautala

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023 - 2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Yleisurheilukentän pinnoitus ja maalaus
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Edellisen kerran kenttä pinnoitettu vuonna 2010, joten vuoteen 2024 mennessä pinnoite on palvellut käyttäjiä 15 vuotta.
HANKKEEN TAVOITTEET	Pidentää muutoin hyvässä kunnossa olevan yleisurheilukentän käyttöikä
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Kilpailutus alkuvuonna 2024, pinnoitus ja maalaus keväällä 2024 siten, että kenttä on käytettävissä viimeistään kesäkuussa 2024.
KUSTANNUSARVIO	80 000 € Mahdollisuus hakea AVI:lta tukea maksimissaan 30 % kokonaiskustannuksista
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	

YHTEYSHENKILÖ

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023 - 2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Sähköinen lähetysjärjestelmä
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Laitilassa erilaisten kilpailuiden lähetys on suoritettu pääosin 1970-luvulta peräisin olevilla ruutiaseilla. Muutama vuosi sitten tullut aselain uudistus on hankaloittanut ruutiaseiden käyttöä merkittävästi, kun lähetyspistooleilta edellytetään normaalien ampumaseiden mukaisia aseenkantolupia ja niiden mukaista säilytystä. Tästä johtuen aseita ei voi laillisesti säilyttää urheilukentän varastotiloissa, eikä niitä voi laillisesti käyttää kuin henkilöt joihin niillä on aseenkantolupa. Sähköaseiden yleistymisen myötä, myös perinteisen ruutiaseen melutasoon on alettu kiinnittämään huomiota. Sähköaseen myötä lähetyksestä aiheutua pamahdusääni on huomattavasti vaimeampi ja kuuluvuusalueeltaan rajatumpi.
HANKKEEN TAVOITTEET	Päivittää Laitilan kentän lähetystekniikka nykypäivän käytännön mukaiseksi. Melutason alentaminen kilpailujen yhteydessä.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Liikuntatoimi
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Järjestelmän kilpailutus alkuvuodesta 2022, hankinta keväällä 2022 ja käyttöönotto alkukesällä kilpailukauden alkaessa.
KUSTANNUSARVIO	10 000 €

KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	Lähetysjärjestelmä saadaan aselakien mukaiseksi. Kentän ja sen ympäristön viihtyisyys paranee, kun aseella räiskiminen vaimenee sähköllä tuotettuun lähetysääneen. Muutos on myös urheilijaystävällinen varsinkin pienempien harrastajien osalta.

YHTEYSHENKILÖ

Lomakkeet tallennetaan 30.8.2021 mennessä T:\Vuoden 2022 talousarvio\Investointien hankesuunnitelmat -kansioon

OHJE:

MITÄ TEHDÄÄN

MIKSI TEHDÄÄN: tilannearviot ja ongelmat

MITEN TEHDÄÄN: mihin pyritään, asetetaan tavoitteet, joihin voidaan tehdä lisäyksiä projektin edetessä

KUKA TEKEE: määritellään tehtävien suorittajat

MILLOIN TEKEE: hankkeen aikataulu

MITÄ MAKSAA: kustannusarvio, kustannusarviossa esitettävä mahdolliset hankinnasta aiheutuvat tulevat säästöt käyttökustannuksissa, kestävän kehityksen mukaiset arviot

KUKA MAKSAA: Rahoitussuunnitelma; kunta, valtio, muu mahdollinen taho

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023 - 2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Monipelialusta ulkokäyttöön
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Laitilalaisten lasten ja nuorten kesäharjoittelun ja omatoimisen harjoittelun tukeminen. Alusta sopii mm. salibandyn, koripallon ja futsalin pelaamiseen. Monipuolistaa myös koulujen liikuntamahdollisuuksia.
HANKKEEN TAVOITTEET	Innostaa lapsia ja nuoria ohjatun harjoittelun lisäksi omatoimiseen harjoitteluun ja pelailuun kaveriporukalla. Monipelialusta mahdollistaa kesätapahtumat mukaan lukien salibandyliiton kiertueet.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Laitilan kaupungin liikuntatoimi, Laitilan Jyskeen salibandyjaosto apuna tarjouspyyntöjen ja mahdollisten avustusanomusten (AVI, Ravakka) osalta.
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Kilpailutus ja tarjousten pyyntö heti vuoden 2022 alussa siten, että kenttä olisi huhti-toukokuussa käytössä.
KUSTANNUSARVIO	10 000 €
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	Kustannuksia tulee työstä, kun monipelialusta asennetaan keväällä ja poistetaan syksyllä.
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	Säästöjä tulee lasten ja nuorten liikuntamahdollisuuksien lisäämisen kautta.

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023 - 2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Varpeen koulun ruokasalin kalusteiden uusiminen
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Osa nykyisistä ruokasalin kalusteista on hankittu 2005 ja osa jo aikaisemmin. Tällä hetkellä pöytien alla olevat metalliset pidikkeet tuoleja varten ovat epäkunnossa ja niitä Martela ei enää korjaa. Tästä johtuen keittiöhenkilökunnan ja siivoojien työ vaikeutuu ruokasalin siivoamisessa kohtuuttomasti. Työaika menee enemmän kuin pitäisi.
HANKKEEN TAVOITTEET	Nykyaikaistaa ruokasalin ilmettä, lisätä viihtyisyyttä sekä houkutella asiakkaat ruokailemaan. Kalusteiden toimivuus ja äänekkyys vähenevät. Työn mielekkyys paranee ja kalusteiden käytettävyys tukevat työn ergonomisia työvaiheita.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Sivistystoimi / hallintotoimi
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Kesä 2022
KUSTANNUSARVIO	20 000 euroa
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA	Työergonomian parantuaessa työntekijöiden poissaolot

AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	pitkällä tähtäimellä vähenevät
----------------------------	--------------------------------

YHTEYSHENKILÖ

Lomakkeet tallennetaan 30.8.2021 mennessä T:\Vuoden 2022 talousarvio\Investointien hankesuunnitelmat
-kansioon

OHJE:

MITÄ TEHDÄÄN

MIKSI TEHDÄÄN: tilannearviot ja ongelmat

MITEN TEHDÄÄN: mihin pyritään, asetetaan tavoitteet, joihin voidaan tehdä lisäyksiä projektin edetessä

KUKA TEKEE: määritellään tehtävien suorittajat

MILLOIN TEKEE: hankkeen aikataulu

MITÄ MAKSAA: kustannusarvio, kustannusarviossa esitettävä mahdolliset hankinnasta aiheutuvat tulevat säästöt käyttökustannuksissa, kestävän kehityksen mukaiset arviot

KUKA MAKSAA: Rahoitussuunnitelma; kunta, valtio, muu mahdollinen taho

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023 - 2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Taidehankinta/ Munamarkkinoiden juhlavuosi
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Kesällä 2022 perinteikäs markkinatapahtuma viettää 50-vuotisjuhluvuottaan. Tapahtumaa on suunniteltu juhlistettavan esim. taidehankinnalla.
HANKKEEN TAVOITTEET	
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Hallintotoimi yhdessä kulttuuritoimen kanssa
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Kevät 2022
KUSTANNUSARVIO	10 000 euroa
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	

YHTEYSHENKILÖ

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2021 JA – SUUNNITELMAA
2022 - 2023 VARTEN

HANKKEEN NIMI	<p>Varpeen koulun opetusvälineistön päivittämiset</p> <ul style="list-style-type: none">• Kappelimäen koululla sijaitsevan fyke-opetustilan kalustaminen luonnontieteiden tutkivan ja kokeellisen opetuksen periaatteiden mukaisesti ml. valo-opin oppilastyösarjat• Varpeen kiinteistön opetustilojen vanhimman av- välineistön päivittämiset ja korvaamiset älynäyttöillä n. 5-6 opetustilassa
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	<p>Varpeen koulun fyke-opetustiloista 1 tila on jouduttu lukuvuoden 2020–2021 aikana siirtämään Kappelimäen koulun opetustilaan. Tiloja on vaihdettu toisen Varpeen tilan kanssa päittäin, joten ko. opetustila on jo aikaisemmin ollut yläkoulukäytössä. Tilaan on siirretty puhdistuksen kautta paljon opetusvälineistöä kesällä 2021.</p> <p>Fysiikan ja kemian opetussuunnitelman mukaisen opetuksen perustuessa tutkivaan ja kokeelliseen työskentelyyn, on tärkeää, että oppimisympäristö mahdollistaa tähän sopivat opetustilat ja -välineet. Kokeellista opetusta toteutetaan oppilastöinä, oppilaiden tai opettajan demonstraationa tai kuvatallenteiden sekä virtuaalisten mallien avulla. Hankinnoissa huomioidaan työturvallisuusnäkökulmat.</p> <p>Varpeen koululle on keväällä 2021 hankittu 3 kpl Clevertouch Impact Plus 86'' -älynäyttöjä laitteiden</p>

	<p>testaamisen ja Rauman normaalikoulun kanssa tehdyn benchmarking-työn pohjalta. Koululla on testattu opastetusti kahden eri valmistajan näyttöjä. Clevertouchiin päädyttiin mm. käyttöjärjestelmän ominaisuuksien, helppokäyttöisyyden ja eri oppiaineissa toimivien, monipuolisten pedagogisten käyttömahdollisuuksien johdosta.</p> <p>Näyttöjä hankittiin 3 kpl (AI, KU, BIGE-opetustilat Varpeen kiinteistössä). Näyttöjä on hankittujen lisäksi toivottu mm. kielissä sekä reaaliaineissa.</p> <p>Opetussuunnitelman perusteiden mukaan oppilaita tulee ohjata käyttämään tietoteknisiä laitteita ja ohjelmia sekä tietoverkkoja erilaisiin tarkoituksiin.</p> <p>Älynäytöt mahdollistavat uusia ml. toiminnallisempia, laaja-alaisen osaamisen taitoja paremmin huomioivia työtapoja. Oppilaiden yhdessä työskentely ja laitteiden yhteiskäyttö sujuvoituu. Oppilaita voidaan osallistaa tuntien sisällä mm. siten, että oppilaslaitteelta jaetaan sisältöä älynäytöille langattomasti opettajan ohjeiden mukaan. Mm. karttojen tarkastelu ja merkintöjen tekeminen edellyttää suurikokoisia näyttöjä. Välineiden tuleekin olla ajanmukaisia ja mm. kokeellista ja tutkivaa työskentelyä tukevia.</p>
<p>HANKKEEN TAVOITTEET</p>	<p>Ajanmukainen tv-t-välineistö sekä pedagogisesti monipuolisten työtapojen ja oppilaiden osallistamisen laajempi mahdollistaminen</p> <p>Fyke-opetustilan kokeellisen ja tutkivan oppimisen käytänteet mahdollistavan oppimisympäristön varmistaminen</p>

	Vertaiskehittämisen jatkaminen muiden oppilaitosten, mahd. myös Rauman normaalikoulun kanssa
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Sivistystoimi/Varppeen koulu
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Kevät 2022 Käyttöönottokoulutus
KUSTANNUSARVIO	Clevertouch Impact Plus 86'' -älynäytöt 6 kpl á 3 500 e Fyke-tilan valo-opin oppilastyösarjat 5 500 e 26 500 e
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	-
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	Vanhan av-välineistön päivittämisen tarve, vähenee Videotykkien lamppujen uusimistarve poistuu osittain Opetusvälineisiin ja kalustoon tehtäviä käyttötalousvarauksia voidaan tarkastella

YHTEYSHENKILÖ

Lomakkeet tallennetaan 30.8.2021 mennessä T:\Vuoden 2021 talousarvio\Investointien hankesuunnitelmat -kansioon

OHJE:

MITÄ TEHDÄÄN

MIKSI TEHDÄÄN: tilannearviot ja ongelmat

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023 - 2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Laitilan kyläkoulun esitystekniikan uusiminen
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Laitilan kyläkoulussa on älytauluja vain Suontaan koulutalolla. Telakallisia opettajatietokoneita puolestaan on vain Untamalan koulutalolla.
HANKKEEN TAVOITTEET	Saada yhdenvertainen opettajan esitystekniikka kaikkiin koulutaloihin. Saada muutama älytaulu jokaiseen koulutaloon ja täten päästä lähemmäs keskustan koulujen esitystekniikan tasoa. Telakallinen opettajakone helpottaa eri luokkatiloissa opettamista.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Laitilan kyläkoulu
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	2022 kevät
KUSTANNUSARVIO	6 kpl älytauluja á 4000e 14 kpl telakallisia tietokoneita á 700e yhteensä 36 200e
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	ei nosta käyttökustannuksia.
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	Videotykkiä lampujen uusimistarve poistuu. Säästö noin 600e vuodessa. Vanhat opettajien kannettavat tietokoneet otetaan oppilaskäyttöön, joten

	oppilaskoneiden uusintatarve vähenee (vuoden 2022 alussa päättyviä leasingsopimuksia ei jatketa 14 oppilaskoneen osalta).
--	---

YHTEYSHENKILÖ

Lomakkeet tallennetaan 30.8.2021 mennessä T:\Vuoden 2022 talousarvio\Investointien hankesuunnitelmat -kansioon

OHJE:

MITÄ TEHDÄÄN

MIKSI TEHDÄÄN: tilannearviot ja ongelmat

MITEN TEHDÄÄN: mihin pyritään, asetetaan tavoitteet, joihin voidaan tehdä lisäyksiä projektin edetessä

KUKA TEKEE: määritellään tehtävien suorittajat

MILLOIN TEKEE: hankkeen aikataulu

MITÄ MAKSAA: kustannusarvio, kustannusarviossa esitettävä mahdolliset hankinnasta aiheutuvat tulevat säästöt käyttökustannuksissa, kestävän kehityksen mukaiset arviot

KUKA MAKSAA: Rahoitussuunnitelma; kunta, valtio, muu mahdollinen taho

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023 - 2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Kappelimäen koulun tv-t-laitteiden päivittäminen
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Suurin osa Kappelimäen koulun luokkien dokumenttikameroista on yli 10 vuotta vanhoja. Dokumenttikameroita rikkoutuu vuosittain kiihtyvällä tahdilla.
HANKKEEN TAVOITTEET	Turvata toimiva esitystekniikka jokaiseen luokkaan.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Kappelimäen koulu
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	2022 kevät
KUSTANNUSARVIO	30 kpl dokumenttikameroita a 600 e yht. 18 000 e
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	ei nosta käyttökustannuksia.
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	

YHTEYSHENKILÖ

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2021 JA – SUUNNITELMAA
2022 - 2023 VARTEN

<p>HANKKEEN NIMI</p>	<p>Varpeen koulun ison salin äänentoisto- & valotekniikka</p>
<p>HANKKEEN TAUSTA JA TARVE</p>	<p>Salissa on näyttämö, mutta näyttämöllä ei ole äänentoistolaitteistoa eikä ohjattavaa valojärjestelmää lainkaan. Saliäänentoistolla ja valojärjestelmällä saataisiin aikaan merkittävää lisäarvoa koulun juhliin ja monipuolistettaisiin salin käyttömahdollisuuksia myös muiden oppiaineiden (esim. musiikki, kuvataide, äidinkieli) ja yhteistyöprojektien (esim. näytelmät) tarpeisiin.</p> <p>Varpeen koulun pienen salin muuttaminen auditoriotilaksi on pudotettu investointisuunnitelmista aiemmin, mutta ison salin av-välineistöä kokonaisuutena kehittämällä saataisiin asianmukainen tila osin vastaavaan tarkoitukseen huomattavasti pienemmin kustannuksin. Isoon saliin on jo aikaisemmin hankittu ajanmukainen projektori ja iso kangas.</p>
<p>HANKKEEN TAVOITTEET</p>	<p>Kehittää salin esitystekniikkaa sellaiselle tasolle, jossa se aidosti tuottaa lisäarvoa juhliin ja tilaisuuksiin ja jonka suunnittelu sekä käyttö saadaan tuotua myös pedagogisesti oppilaslähtöiseksi (oppilaat pystyvät suunnittelemaan audiovisuaalisia kokonaisuuksia ja toteuttamaan niitä opettelemalla esitystekniikan käyttöä käytännössä valo- ja äänimiksereiden avulla).</p>

HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Sivistystoimi, Varppeen koulu, Taito- ja taideaineiden työryhmä
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	2022
KUSTANNUSARVIO	25 000 €
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	huoltokulut (n.50-500€/vuosi)
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	(Mahdolliset säästöt ulkopuolisten tilojen tarpeen vähenemisestä)

YHTEYSHENKILÖ

Lomakkeet tallennetaan 30.8.2021 mennessä T:\Vuoden 2021 talousarvio\Investointien hankesuunnitelmat -kansioon

OHJE:

MITÄ TEHDÄÄN

MIKSI TEHDÄÄN: tilannearviot ja ongelmat

MITEN TEHDÄÄN: mihin pyritään, asetetaan tavoitteet, joihin voidaan tehdä lisäyksiä projektin edetessä

KUKA TEKEE: määritellään tehtävien suorittajat

MILLOIN TEKEE: hankkeen aikataulu

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023 - 2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Pesäpallokentän uusi tekonurmi
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Laitilan pesäpallokentän tekonurmi on kulunut
HANKKEEN TAVOITTEET	Tukea lasten ja nuorten pesäpallon harrastamista ja mahdollistaa mahdollisimman monen juniorijoukkueen laadukas harjoittelu
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Liikuntatoimi, lajituntemusta Laitilan Jyskeen pesäpallojaostolta
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Alkuvuonna 2024
KUSTANNUSARVIO	180 000 €
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	

YHTEYSHENKILÖ

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023 - 2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Toinen hiekkatekonurmi (Valkojärvi tai Matikan alue)
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Kasvava joukkumäärä tarkoittaa lisää harjoituksia/pelejä ja pelkästään keskuskentän hiekkatekonurmi ei riitä.
HANKKEEN TAVOITTEET	Tavoitteena on edelleen kasvattaa harrastajamäärää. Kenttäolosuhteiden parannuksien myötä vastataan kilpailutoiminnan vaatimuksiin ja mahdollisuus laajempaan matalan kynnyksen harrastetoimintaan kaiken ikäisille kuntalaisille
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Liikuntatoimi, lajituntemusta Laitilan Jyskeen pesäpallojaosto ja tarvittaessa pesäpalloliitto
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Suunnittelu vuonna 2022 Toteutus 2023 alkuvuodesta
KUSTANNUSARVIO	120 000 €
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	Hiekkakentän ylläpito helpottuu (jyrääminen, suolaus, kivituhkan lisäys, päivittäinen kenttien piirtäminen)

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023 - 2024 VARTEN

<p>HANKKEEN NIMI</p>	<p>Kauppilan umpipiha –museon perusnäyttelyn uudistaminen ja toimintojen ajantasaistaminen</p>
<p>HANKKEEN TAUSTA JA TARVE</p>	<p>Kauppilan umpipiha on kansallisesti merkittävä ulkoilmamuseo, joka kertoo elämästä maaseudulla 1800-luvulla alkuperäisellä paikallaan. Alueen vanhimmat rakennukset ovat tätäkin vanhempia ja niiden historia ulottuu 1700-luvun alkupuolelle. Museoalueen koko on 2,2 hehtaaria ja museoon kuuluu kymmeniä museorakennuksia, varasto ja huoltorakennus. Huoltorakennuksessa toimii kesäisin kahvila. Rakennuksia kunnostetaan vuosittain. Lampaat elävöittävät museoaluetta kesäisin.</p> <p>Pysyvää näyttelyä, eli sitä mitä kerromme ja miten kerromme menneisyydestä, ei ole päivitetty hyvin pitkään aikaan. Tähän kuuluu myös se, millaisia esineitä (kuten huonekaluja, astioita, työvälineitä, tekstiilejä) tiloissa esitellään ja miten ne on järjestetty. Nykyaikaiset digitaaliset mahdollisuudet mahdollistavat narratiivisemmän kerronnan. Tilasta pystytään luomaan moniaistillinen kokemus. Nykykeinoilla pystytään kertomaan enemmän ja samalla vaalimaan herkkää perinnemaisemaa ja museoaluetta paremmin. Kiinteitä opastauluja ei tarvita niin paljoa. Näyttelyn käsikirjoittaminen, läpikäyminen, päivittäminen ja osittainen uusiminen olisi tarpeen. Museoalueen opasteet kaipaavat myös kipeästi päivittämistä ja osin ne puuttuvatkin.</p>
<p>HANKKEEN TAVOITTEET</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Perusnäyttelyn uudistaminen - Museon toimintojen ajantasaistaminen: <ul style="list-style-type: none"> o opastustaulujen yms. uusiminen o Sähköinen opastuskierros, äänimaailma <p>Museon ollessa auki opas ei voi lähteä kiertämään näyttelyä museovieraiden kanssa alueen laajuuden takia. Tältä osin opastuskierroksen pitäisi toimia muilla keinoin. Ratkaisuna</p>

	<p>tähän olisi erilaiset sähköiset opastusvaihtoehdot. Hienoimmillaan virtuaalinen opastus voidaan ottaa käyttöön vierailijoiden omilla älylaitteilla. Virtuaaliopas voisi kertoa vierailijoille esineistä ja elämästä sen mukaan, missä vierailija liikkuu. Uudenlainen opastusmuoto vaatii niin suunnittelua, käsikirjoittamista, ohjelmia kuin laitehankintojakin.</p> <p>Perusnäyttelyn uudistamiseen kuuluu myös saavutettavuuden kannalta kriittisimmän valaisun parantaminen ja muutamien äänisuihkujen toteuttaminen. Äänimaailma elävöittää merkittävästi kokemusta. Niissä kuuluu sitä äänimaisemaa, joka on jo museosta hiljentynyt vuosisatoja sitten: askareiden, eläinten ja ihmisten ääniä. Nämä toimet liittyvät olennaisesti museon saavutettavuuteen ja kulttuuriperinnön vaalimiseen. Uudistuneessa museossa olisi helppo toteuttaa ikäihmisten teemapäiviä, joissa voidaan muistella elämää ennen vanhaan, vuodenkiertoa, maataloustöitä, ruokakulttuuria, kädentaitoja jne.</p>								
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Laitilan kulttuuritoimi								
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Koko ensi vuosi, 12 kk, aloitus heti tammikuussa.								
KUSTANNUSARVIO	<table> <tr> <td>Perusnäyttelyn ja opasteiden uusiminen</td> <td>62 781 e</td> </tr> <tr> <td>Museon opastus, digitaalinen opastusalusta</td> <td>15 000 e</td> </tr> <tr> <td>Kalusto: valaisu ja äänentoistolaitteisto</td> <td>12 000 e</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">Yhteensä:</td> <td>89 781 e</td> </tr> </table>	Perusnäyttelyn ja opasteiden uusiminen	62 781 e	Museon opastus, digitaalinen opastusalusta	15 000 e	Kalusto: valaisu ja äänentoistolaitteisto	12 000 e	Yhteensä:	89 781 e
Perusnäyttelyn ja opasteiden uusiminen	62 781 e								
Museon opastus, digitaalinen opastusalusta	15 000 e								
Kalusto: valaisu ja äänentoistolaitteisto	12 000 e								
Yhteensä:	89 781 e								
KÄYTTÖKUSTANNUKSET									
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	-								

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2021 JA – SUUNNITELMAA 2022 - 2023 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Varpeen lähiliikuntapaikan suunnittelu
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	<p>Koulun piha-alueen kehittämisestä on keskusteltu Varppeella paljon viimeisten 1-2 vuoden aikana ja varmasti jo paljon aikaisemminkin. Piha ei vastaa nykystandardeja eikä tue koulun käytänteiden mukaisten pakollisten ulkovälituntien aikaista liikkumista tai oppilaiden hyvinvointia parhaalla mahdollisella tavalla. Piha-alue on välituntialueeksi pienehkö eikä urheilukenttien käyttö osana välituntialuetta ole luontevaa tai mahdollista.</p> <p>Menneenä lukuvuonna 2020–2021 oppilaiden toiveita piha-alueelle on kartoitettu parinakin ajankohtana (tiedustelu pitkän välitunnin kanssa jatkamisesta, koulunuorisotyöntekijän kyselyt välituntitekemisestä ja -olemisesta). Näistä löytyy siis dataa jo nykyiselläänkin suht paljon.</p> <p>Välituntialueelle on toivottu oppilaskyselyissä keinoja, maaleja, monitoimikenttää, lisää liikuntavälineitä, penkkejä, viihtyisää oleskelutilaa sekä oppilaskunnan kioskitoimintaa.</p> <p>OKM:n ns. Suomen mallin avustushakua varten toteutetun paikallisen harrastuskyselyn tuloksia koottiin yhteen perusopetuksen kouluittain 5.1.2021. Suomen mallissa yhdistyvät lasten ja nuorten kuuleminen harrastustoiveista, olemassa olevien hyvien käytäntöjen ja</p>

	<p>toimintatapojen koordinoiminen sekä koulun ja harrastustoimijoiden yhteistyö.</p> <p>Varpeen koululta harrastustoimintakyselyyn vastasi peräti 293 oppilasta. Eniten toivottiin kuntosaliharrastusta (127). Mm. parkour-harrastusmahdollisuuksia toivoi 105 nuorta. Paljon toivottiin myös mm. valokuvaukseen, kuvataiteeseen, kädentaitoihin sekä katutaiteeseen liittyviä harrastusmahdollisuuksia. Myös perinteiset palloilulajit nousivat esille.</p> <p>Hankkeessa yhdistyisi monta asiaa nuorten hyvinvoinnista paremman ja aktiivisemmän koulupäivän edistämiseen Liikkuva koulu -ajatuksella. Nuorten osallistaminen hankesuunnitteluun tarjoaisi samaten hienon mahdollisuuden osallistavan toimintakulttuurin kehittämiseksi. Lähiliikuntapaikka palvelisi kouluajan ulkopuolella lähiympäristön nuoria muutenkin.</p> <p>Liikuntaolosuhteiden näkökulmasta hyvä koulupiha sekä palvelee koulun liikunnanopetuksen tavoitteiden toteutumista että kannustaa koulupäivän aikaiseen, esim. välitunneilla tapahtuvaan, liikunta-aktiivisuuteen. Pihan kehittäminen on konkreettinen keino edistää välituntiliikkumista.</p>
HANKKEEN TAVOITTEET	<p>Välitunnit täysimääräisesti hyödynnettynä koulupäivän aikaisena liikuntamahdollisuutena</p> <p>Kouluviihtyvyyden nostaminen, nuorten osallistaminen ja kouluyhteisön kokonaishyvinvoinnin lisääminen</p>
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Tekninen toimi (rakentaminen), sivistystoimi

HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	2022–2023
KUSTANNUSARVIO	10 000 € (TA22 suunnittelu) 150 000 € (taloussuunnitelmavuosi 2023) Hankkeen toteuttamiseen anotaan Aluehallintovirastojen myöntämään liikuntapaikkarakentamisen valtionavustusta, joka voi kattaa 35–45 % hankekuluista. Hankesuunnittelun aloittaminen mahdollistaa sen, että hanke on myöhemmässä vaiheessa (2022) kelpoinen valtionavustushaussa.
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	

YHTEYSHENKILÖ

Lomakkeet tallennetaan 30.8.2021 mennessä T:\Vuoden 2021 talousarvio\Investointien hankesuunnitelmat -kansioon

OHJE:

MITÄ TEHDÄÄN

MIKSI TEHDÄÄN: tilannearviot ja ongelmat

MITEN TEHDÄÄN: mihin pyritään, asetetaan tavoitteet, joihin voidaan tehdä lisäyksiä projektin edetessä

KUKA TEKEE: määritellään tehtävien suorittajat

MILLOIN TEKEE: hankkeen aikataulu

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023-2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Nro 8200/Pähkinäpensaas päiväkodin jäähdytysjärjestelmän lisäys
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	<p>Pähkinäpensaas päiväkodin uudisrakennukseen ei rakennusaikana toteutettu jäähdytystä energiatehokkuusnäkökulmien perusteella. Olemassa oleviin iv-koneisiin pyydettiin jäähdytykselle kuitenkin varaus.</p> <p>Kiinteistön käyttö on nyt osoittanut, että jäähdytykselle on kesällä tarve, koska nykyinen järjestelmä ei ole ollut riittävä.</p> <p>Kiinteistössä on yhteensä 4 iv-konetta, joista jokaiselle lisätään oma jäähdytysyksikkö.</p>
HANKKEEN TAVOITTEET	Rakennuksen sisäilman laadun parantaminen.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Rakennusinsinööri
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Kesällä 2022.
KUSTANNUSARVIO	40.000 €
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	Sähkönkulutuksen nousu kesäisin n. 3.000 €/vuosi, riippuen lämpötiloista ja kiinteistön käytöstä.
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2020 JA – SUUNNITELMAA
2021-2022 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Nro 25: Urheilutalon peruskorjaus
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Urheilutalon peruskorjaus mm. eri syistä johtuneiden kosteusvaurioiden takia ja tilojen uudelleenjärjestelyt niiden toimimattomuuden takia. Sisääntulon paikan muuttaminen, kaupunginvaltuuston 100-vuotisjuhlapäätöksen mukaisesti.
HANKKEEN TAVOITTEET	Korjata vauriot ja saattaa rakennuksen sisääntulo alkuperäiselle paikalleen. Lisätä kiinteistön käyttöastetta.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Rakennusinsinööri
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Suunnittelu 2020 Rakentaminen 2020-21
KUSTANNUSARVIO	2020: 200.000 € 2021: 800.000 €
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	

YHTEYSHENKILÖ

Eva Nurmi

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2020 JA – SUUNNITELMAA
2021 - 2022 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Nro 4 / 89: Kappelimäen koulun piha-alueen muutos- ja kunnostustyö
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	<p>Uuden ja vanhan osan välissä, alueella, jossa oppilaat eivät saa välituntisin valvontahankaluuksien vuoksi olla, sijaitsee kahden keinun teline. Keinujen istuinosat on tällä poistettu alueella oleskelun vähentämiseksi. Keinuu pitäisi siirtää yläpihalle ja näin saada se käyttöön. Keinujen alla oleva turva-alue pitäisi myös siirtää, mikäli mahdollista. Poistettavien keinujen paikalle tai sen läheisyyteen tarvittaisiin katettu pyöräparkki henkilökunnan pyörille. Nykyiset pyörätelineet eivät riitä henkilökunnan polkupyörille ja sateisina päivinä katos pyöräparkin päällä olisi hyödyllinen.</p> <p>Oppilaat ovat toistuvasti tuoneet esille, että koulun yläpihan viihtyisyyttä ja liikkumismahdollisuuksia tulisi lisätä. Keinuja (mm. hämähäkkikeinu) on toivottu lisää. Koulun vanhempainyhdistys on luvannut kustantaa keinun, mikäli kaupunki vastaa perustustöistä ja niiden kustannuksista. Oppilaat toivovat myös maatrampoliinia koulun molemmille pihalle. Maatrampoliini on huomattavasti turvallisempi kuin normaali trampoliini. Trampoliinia varten tarvitaan perustustöitä ja turvahiekkaa.</p>
HANKKEEN TAVOITTEET	<ul style="list-style-type: none"> - olemassa olevien keinujen saaminen käyttöön yläpihalle - kouluviihtyvyyden ja liikkumisen lisääminen - henkilökunnan työmatkapyöräilyn lisääminen
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Tekninen toimi, Kappelimäen koulu, Kappelimäen koulun vanhempainyhdistys

HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Aloitusaikajankohta kesällä 2020.
KUSTANNUSARVIO	20.000,00 €
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	

YHTEYSHENKILÖ

Eva Nurmi, Annika Mattila

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023 - 2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Jäähallin rataputkiston, kaukalon ja pintalaatan uusiminen.
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Jäähallin pintalaatta on alkuperäinen, tekojääradan aikainen vanha tenniskentän asfalttipohja. Vuosien saatossa pinta on alkanut murtumaan vuosi vuodelta enemmän sekä nousemaan joka hankaloittaa jäädytys ja jäänhoitoprosessia. Rataputkisto on myös alkuperäinen ja vaihdettava laatan uusimisen yhteydessä. Kaukalon laidat ovat vuodelta 2011 ja alkavat myöskin olla elinkaarensa loppupäässä. Osa laitojen rungoista on vääntynyt ja korvakkeita on viimevuosina repeytynyt ja niitä on jouduttu hitsaamalla korjaamaan.
HANKKEEN TAVOITTEET	Vanhan rikkonaisen asfalttipintaisen laatan korvaaminen uudella kestävämmällä betonilaatalla, samalla vanhan teräksisen rataputkiston vaihto polyeteeniputkiin. Kaukalon uusimisen yhteydessä siirryttäisiin joustokaukaloon ja nykyiset kaukalon lasit vaihtuisivat polykarbonaattiin tai akryyliin.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Liikuntatoimi + ulkopuoliset urakoitsijat
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	24.4.2023-24.7.2023 3kk
KUSTANNUSARVIO	260 000€, johon mahdollisuus saada Avi:lta max 30% arvonnlisäverottomasta kustannusarviosta.

KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	Hallin pintalaatan ollessa täysin tasainen, jäänpaksuuden ja tasaisuuden kontrollointi on tarkempaa. Ylipaksu ja epätasainen jää = kasvava energiankulutus. Myös jäätä tehtäessä lämpimän käyttöveden määrä on vähäisempi. Asfalttipohja vaatii merkittävästi enemmän vettä jään tekovaiheessa mitä betonilaatta. Uusi nykyaikainen joustokaukalo on turvallisempi ja laitojen lasien korvaaminen polykarbonaatilla tuo mukanaan meluhaitan pienenemisen ja eivätkä hajoa iskusta niin usein mitä lasit, jos ollenkaan. Lisäksi kauden aikana hajoavan, noin 70kg painoisen lasin siirtely, nosto ja vaihto jään päällä on työturvallisuusriski. Vanha kaukalo palvelisi mahdollisesti vielä talvikäytössä esim. haja-asutus alueella.

YHTEYSHENKILÖ: Liikuntapaikkamestari Sami Vaskelainen / Vapaa-aikapäällikkö Emilia Andersson

Lomakkeet tallennetaan 30.8.2021 mennessä T:\Vuoden 2022 talousarvio\Investointien hankesuunnitelmat -kansioon

OHJE:

MITÄ TEHDÄÄN

MIKSI TEHDÄÄN: tilannearviot ja ongelmat

MITEN TEHDÄÄN: mihin pyritään, asetetaan tavoitteet, joihin voidaan tehdä lisäyksiä projektin edetessä

KUKA TEKEE: määritellään tehtävien suorittajat

MILLOIN TEKEE: hankkeen aikataulu

MITÄ MAKSAA: kustannusarvio, kustannusarviossa esitettävä mahdolliset hankinnasta aiheutuvat tulevat säästöt käyttökustannuksissa, kestävä kehityksen mukaiset arviot

KUKA MAKSAA: Rahoitussuunnitelma; kunta, valtio, muu mahdollinen taho

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2020 JA – SUUNNITELMAA
2021-2022 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Nro 4 / 12: E. Elon koulun julkisivun saneeraus
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	Lautaverhoillun rakennuksen julkisivu on alkanut lahoamaan ja maali lohkeilemaan.
HANKKEEN TAVOITTEET	Pidentää rakennuksen käyttöikä ja suojella seinärakenteita korjaamalla julkisivua.
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	Rakennusinsinööri
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	Kesä 2022
KUSTANNUSARVIO	n. 60.000 €
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	

YHTEYSHENKILÖ

Eva Nurmi

LIITE 5

INVESTOINTIEN HANKESUUNNITELMA TALOUSARVIOTA 2022 JA – SUUNNITELMAA
2023 - 2024 VARTEN

HANKKEEN NIMI	Laitilan pesäpallokatsomo
HANKKEEN TAUSTA JA TARVE	<p>Naisten joukkueen tavoite on nousta ylempään sarjaan, tulevaisuuden pelaajapolku pyritään luomaan junioreille. Kenttä- ja katsomovaatimukset nousevat pesäpalloliiton osalta mitä ylemmällä tasolla pelataan.</p> <p>Tulevat olosuhdevaatimukset ovat muuttumassa.</p> <p>Vanha katsomo on turvallisuusriski ja 30 vuotta vanha ja elinkaari on päättymässä.</p>
HANKKEEN TAVOITTEET	<p>Saada luotua kentälle 750 katsomopaikkaa.</p> <p>Yhdistää samaan kompleksiin esteetön wc-tila, kioski, kokoustila, pienet pukuhuoneet, kuuluttamo, seisomakatsomo ja tarjoilutila.</p> <p>Monikäyttöisyys mm. ulkoilmakonsertit</p> <p>Tehdään kerralla hyvä ja monipuolinen.</p>
HANKKEEN TOTEUTTAJA (T)	<p>Laitilan kaupunki/ tekninen toimi</p> <p>asiantuntijat: Laitilan Jyske/pesäpallo, pesäpalloliitto</p> <p>Laitilan Jyskeen pesäpallojaosto: Heikki Hakoniemi ja Sami Mäki</p>
HANKKEEN AIKATAULU, ARVIOITU ALOITUSAJANKOHTA KESTO, KK	<p>Suunnittelua tehty</p> <p>Toteuttaminen 2022-2023 yhteensä 260 000 €</p> <p>2022: Pääkatsomo, kuuluttamo, kirjurinkoppi, esteetön wc-tila, kioski, tarjoilutila</p>

	2023: katsomo, pienet pukuhuoneet, seisomakatsomo, kokoustila
KUSTANNUSARVIO	260 000
KÄYTTÖKUSTANNUKSET	1000 e/ vuosi
ARVIO INVESTOINNISTA AIHEUTUVISTA SÄÄSTÖISTÄ	Kansanterveydellinen näkökulma Koululaisten liikuttaminen Mielenterveys ja hyvinvointi

YHTEYSHENKILÖ: Sami Vaskelainen ja Elina Rautanen

OHJE:

MITÄ TEHDÄÄN

MIKSI TEHDÄÄN: tilannearviot ja ongelmat

MITEN TEHDÄÄN: mihin pyritään, asetetaan tavoitteet, joihin voidaan tehdä lisäyksiä projektin edetessä

KUKA TEKEE: määritellään tehtävien suorittajat

MILLOIN TEKEE: hankkeen aikataulu

MITÄ MAKSAA: kustannusarvio, kustannusarviossa esitettävä mahdolliset hankinnasta aiheutuvat tulevat säästöt käyttökustannuksissa, kestävä kehityksen mukaiset arviot

KUKA MAKSAA: Rahoitussuunnitelma; kunta, valtio, muu mahdollinen taho